d) **Scire, meminisse, and habere** usually take the future imperative instead of the present.

Scito jugum non leve esse. *Know that the yoke is not light.*

Occasionis hujus mementote, amici mei. *Remember this occasion, my friends.*

Id habeto utpote motivum bonum. *Regard this as a good motive.*

e) **Quin** with the present indicative may replace the imperative.

Quin bravium accipis. *Here, take the prize (why not take the prize).*

Quin eos agnoscitis. *Acknowledge them.*

f) The simple imperative may also be replaced by such introductory words as **cura ut**, *take care that*; **fac (fac ut)**, *do that*; **velim**, *I should like*, followed by the subjunctive.

Cura ut id discas bene. *Take care to learn it well.*

Facite ut humiles sitis. *Try to be humble.*

Velim citius venias. *Please come earlier.*

EXERCISES

1. Velim facere desinas ea quae non nisi aegre peragantur. 2. Quin hanc vestem albam induis; nigra non indigebis usque ad feriam quartam. 3. Curate ut genuflexionem faciatis, ubique ad altare accedatis. 4. Fac eis mercedem pendas, qua familias suas proprie et decenter sustineant. 5. Memento, filia mea, gustus alienos considerare potius quam tuos. 6. Scitote avum vestrum fortitudinis non satis habere, ut pericula laboresque hujus terrae novae ferat. 7. Jace, Paule, petram in aquam, et circulos paulatim extenderes usque ad terram videbis. 8. Tecum fer omne quod relictum est, ut nihil perdatur. 9. Audi, sancte Laurenti, orationem meam, qui magna cum fortitudine renuntiare Christum noluisti. 10. Duc, mi pater, et in fines ipsos inimicorum te sequi promitto. 11. Reveremini, Latini, patrum opera praeclara vestrorum, et majora vero perficere poteritis in annis venturis. 12. Suscipite, rei, certitudinem de poenis dignis, cum omnia delicta vestra inventa sint. 13. Scito semitam, quae sapientia tenus ducat, petris sparsa est. 14. Cura ut copia nutrimenti pueris ac mulieribus praebeatur in illis civitatibus praesertim quae novissime destructae sint. 15. Monemini ad tempus, homines, nam dubium est an regis praejudicia permittant, ut subditis suis privilegia concedat, quae jam diu sperent.

READING

1. Si quis dixerit, hominem suis operibus, quae vel per humanae naturae vires, vel per legis doctrinam fiant, absque divina per Christum Jesum gratia posse justificari coram Deo: anathema sit.

Si quis dixerit, ad hoc solum divinam gratiam per Christum Jesum dari, ut facilius homo juste vivere ac vitam aeternam promererri possit, quasi per liberum arbitrium sine gratia utrumque, sed aegre tamen et difficulter possit: anathema sit.